[2] Nunc quid ex te velim paucis accipe<sup>12</sup>. Retulit mihi vir mitis et mihi amicissimus, immo alter ego, Michael Pfullendorfius<sup>13</sup>, te pluribus libris abundare, quorum nomina etiam mihi praescripsit. Inter illos nonnulli sunt, quos visere cupio, non quod antea non perlegerim, sed quod diu illis carui. Et sicut amicus post<sup>14</sup> magnam temporis intercapedinem avidus est amici videndi, sic mihi cupiditas est contubernales illos meos, quibus nimium privatus fui, in domum recipere et per aliquod tempus esse cum eis. Hoc potest mihi praestare humanitas tua, ut me Michael<sup>15</sup> instruxit. Est enim apud te Ovidius de *Tristibus*, de *Arte amandi* et *Amoris remedio*, Terentius quoque comicus et Jeronimus in *Epistolis*, quos tam {128r} expeto relegere, quam nunc paschalem adesse diem, ut, piscibus atque oleribus et oleo semotis, vesci carnibus possim. Quod desiderium, si tua benignitas impleverit, magno me tibi nexu retinebis obnoxium.

<sup>1</sup> SC, 115-117

<sup>2</sup> SC, 527-529

<sup>3</sup> DV, ff. 140r-142r

<sup>4</sup> DV, ff. 130r-132r

<sup>5</sup> DV, f. 100v

<sup>6</sup> poeta add. M1-M3, V2a; ~~poeta~~ seq. V2b

<sup>7</sup> imperialisque M1-M3, V2

<sup>8</sup> imperialis secretarius : etc. M1

<sup>9</sup> et generoso domino add. M1-M3, V2a; ~~et generoso domino~~ seq. V2b

<sup>10</sup> domino suo add. M1-M3, V2a; ~~domino suo~~ seq. V2b

<sup>11</sup> cum WO

<sup>12</sup> omit. M3

<sup>13</sup> etc. M1

<sup>14</sup> pius WO

<sup>15</sup> omit. M3

[3] Erubescō, dum sic scribo, namque cum nulla inter nos usura praecesserit nullaque notio, temerarium quodammodo videtur me beneficium ex te petere. Quisquis enim poscere<sup>1</sup> aliquid cupit, cupit, ante omnia sese debet metiri et, an impetratu sit dignus, rigida trutinare censura, ne postulatis<sup>2</sup> postulatis<sup>2</sup> carens et damno et irrisione mulctetur. Sed neque hoc ego praetermisi. Sunt enim nonnullae rationes, quae mihi spem faciunt te meis votis annitutum, quas breviter tibi<sup>3</sup> exponam, ne me temere atque inconsulte motum iudices.

### 135. Letter to Johann von Lupfen (9 April 1444, Wiener Neustadt).

*Context:* In Siena and Basel, Piccolomini had had relatively easy access to books, but classical book collections were evidently not much prized at the imperial court, so, by now, he was starving for classical literature.

*Subject:* After an introduction where Piccolomini motivates his use of the singular in addressing (even) high-ranking persons and placing oneself first in an epistolary salutation, he requests a loan of books (classical authors) from the count and offers to lend him his own books in return.